Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Ente Piblico: CFE Corporativo

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda PUblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Pdblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversion Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

225,448,659,689
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225,448,659,689

0

0

170,243,887,560

50,817,803,947
0

0

0
119,426,083,613

395,692,547,249

152,862,204,343

81,202,665,900
56,255,715,418
15,403,823,025

9,477,703,388

0
0
0
0
9,477,703,388
0
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44,208,932,566

29,103,514,904
0
15,105,417,662
0
0

91,926,172,840

26,491,324,163
0
0
0
0
65,434,848,677

0o
0

298,475,013,137

97,217,534,112

281,967,424,770
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281,967,424,770

0

]

62,351,454,463

34,438,464,222
0
0
0
27,912,990,241

344,318,879,233

181,204,451,678

73,607,643,666
77,365,676,937
30,231,131,075

6,879,606,314

0
0
0
0
6,879,606,314
0
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27,909,932,426

20,098,744,707
0
7,811,187,719
0

0

148,690,719,413

26,094,564,431
0

0

0

0
122,596,154,982

0o
0

364,684,709,831

-20,365,830,598

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 105 Estados Financieros y sus Notas son Correctos y son

del emisor.

‘Autorizé: C.P.C._ RODRIGO BENJAMIN SIERRA LOPEZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: MTRA. NATALIA VALDEZ URIBE
SUBGERENTE

CFE CORPORATIVO
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